
ciąg dalszy na str. 2

- likwidacji Gimnazjum Nr 1 w Wol-

bromiu: 

- stopniowym wygaszaniu Gimna-

zjum Nr 2 w Wolbromiu - zgodnie 

z autopoprawką zgłoszoną przez bur-

mistrza przed sesją pod wpływem ar-

gumentów strony przeciwnej 

likwidacji szkoły, tak, aby obecni 

uczniowie tej szkoły mogli ukończyć 

w jej murach edukację gimnazjalną, 

bez naboru do klasy pierwszej: 

- przekształcenia Szkoły Podstawo-

wej w Porębie Dzierżnej z 6 oddzia-

łów + zerówka do 3 oddziałów + 

zerówka – rozwiązanie również jest 

kompromisem w stosunku do pierwot-

nej propozycji całkowitej likwidacji 

szkoły: (dzieci klas starszych miały-

by być dowożone do SP1: 

- przekształcenia Szkoły Podstawo-

wej w Porębie Górnej z 6 oddziałów 

+ zerówka do 3 oddziałów + zerówka 

– rozwiązanie jak wyżej wynika 

z ustępstw na rzecz rodziców (dzieci 

klas starszych miałyby być dowożone 

do SP2): 

W związku z zaistnieniem koniecz-

ności uzyskania opinii nauczyciel-

skich związków zawodowych na 

temat uchwały z autopoprawką bur-

mistrza dotyczącej rozciągniętego 

w czasie wygaszania, a nie likwida-

cji Gimnazjum Nr 2, władze wystą-

pią o taką opinię przed podjęciem 

ostatecznych decyzji o zmianie sie-

ci szkolnej, które będą podejmowa-

ne w formie uchwał o likwidacji 

i przekształceniu poszczególnych 

placówek pod koniec marca lub na 

początku kwietnia. Przed głosowa-

niem,  którym radni ostatecznie 

zdecydują o losach sieci szkolnej 

będą prowadzone dalsze rozmowy 

i konsultacje. Będzie także koniecz-

ne zasięgniecie w tej sprawie opi-

nii Małopolskiego Kuratorium 

Oświaty, ale ta nie jest zobowiązu-

jąca. 



- Histeroskop – informuje wiceszef od-

działu ginekologiczno-położniczego 

lek. med. Marek Krzysztoforski - 

umożliwia oglądanie wnętrza macicy 

w powiększeniu. Pozwala na szybką 

i trafną diagnozę. Jest też wielce przy-

datny przy zabiegach chirurgicznych. 

Nasz nowy instrument jest dobrej kla-

sy. Będzie dobrze współpracował z za-

kupionym właśnie USG. Dodatkowe 

wyposażenie pozwala na rozszerzenie 

spektrum leczenia, zwiększenie liczby 

procedur medycznych stosowanych 

w naszym oddziale. Będzie także waż-

nym atutem w naszych staraniach 

o uzyskanie dla Oddziału Ginekolo-

giczno-Położniczego w „Nowym Szpi-

talu” w Olkuszu Sp. z o.o. drugiego 

stopnia specjalizacji. Uzyskanie wyż-

szego stopnia akredytacyjnego wpłynę-

łoby korzystnie na rozwój ginekologii 

i położnictwa, pozwoliłoby na zwięk-

szenie kontraktu z NFZ oraz wpłynęło 

pozytywnie na pozyskiwanie dla naszej 

placówki nowych pacjentek spoza po-

wiatu olkuskiego.

Warto poinformować, że wszelkie pro-

cedury medyczne związane z położnic-

twem są refundowane w 100 

procentach przez narodowy Fundusz 

Zdrowia. 

Jadwiga Pięta

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

Ciąg dalszy ze str. 1

Od początku wiadomo było, że temat 

oszczędności w oświacie, wydatki na 

którą stanowią połowę wolbromskiego 

budżetu będzie bardzo trudny. W dys-

kusji na temat reorganizacji sieci szkół 
w gminie Wolbrom, toczącej się od kil-

ku tygodni każda ze stron zaprezento-

wała cały arsenał słusznych i bardzo 

przekonujących argumentów.  Przyglą-

dając się problemowi można wycią-

gnąć wniosek: wszyscy uczestniczący 

w dyskusji mają rację! Jak podkreśla 

burmistrz Jan Łaksa - niestety, decy-

zje, nawet najtrudniejsze, choć pocią-

gają za sobą określone koszty 

finansowe, czy społeczne, są nieunik-

nione.

Źle się dzieje, że w niektórych momen-

tach trwającej dyskusji emocje biorą 

górę nad faktami. A te są nieubłagane: 

I.Wydatki na oświatę w gminie Wol-

brom stanowią połowę budżetu. Sub-

wencja oświatowa, jaką państwo daje, 

aby uczeń mógł korzystać z konstytu-

cyjnego prawa do bezpłatnego kształ-
cenia wynosi tylko połowę kosztów, 

jakie ponosi gmina. W czasach kryzy-

su konieczne jest szukanie oszczędno-

ści - również w sferze oświaty, która, 

choć nie może być traktowana jak 

przedsiębiorstwo, nie może jednak spa-

raliżować funkcjonowania gminy. 

II.W szkołach prowadzonych przez 

gminę Wolbrom uczy zbyt wielu na-

uczycieli. Są bardzo dobrze wykształ-
ceni i świetnie pracują, co niestety nie 

zmienia faktu, że niż demograficzny 

powoduje zmniejszone zapotrzebowa-

nie na ich pracę. Utrzymywanie liczby 

nauczycieli na obecnym poziomie po-

woduje nieracjonalny podział godzin – 

coraz większa liczba nauczycieli nie 

ma pełnego etatu w jednej placówce 

i musi uzupełniać godziny w innych 

szkołach. Czy szkoły będą likwidowa-

ne, czy nie – proces zwolnień w tej sy-

tuacji w skali całego kraju jest 

nieunikniony i wszyscy pracownicy 

oświaty wiedzą o nim nie od dziś, 

więc mówienie, że jest to dla nich 

grom z jasnego nieba jest nieprawdą. 

Na zatrudnienie nauczycieli burmistrz 

wpływu nie ma, bo polityka kadrowa 

leży w gestii dyrektorów szkół. Obo-

wiązkiem burmistrza jest jednak termi-

nowe i zgodne z przepisami 

wypłacanie pensji, pochodnych i dodat-

ków, które należą się zatrudnionym na-

uczycielom. Karta Nauczyciela 

gwarantuje nauczycielom podwyżki 

(w tym roku o 7%). Wiele kontrower-

sji wśród polskich samorządowców 

(i nie tylko) budzi zapis o obowiązku 

wypłaty dodatków uzupełniających do 

pensji nauczycieli, którzy nie osiągnęli 

zagwarantowanej w Karcie Nauczycie-

la średniej płacy. Dlatego władze gmin 

dążą do takiego zatrudnienia kadry na-

uczycielskiej, aby racjonalizować kosz-

ty.  Można to zrobić wyłącznie przez 

redukcję liczby pracowników i efek-

tywny podział godzin pomiędzy pozo-

stałą kadrę, co władze czynią 

pośrednio przez racjonalizację sieci 

szkół. 
III.Wszyscy uczniowie w gminie Wol-

brom mają stworzone warunki do reali-

zacji obowiązku szkolnego. Niestety 

w naszym kraju nie wszyscy mogą 

mieć do tego jednakowe warunki, ale 

nie jest to nowość. Uczniowie z rejo-

nów, gdzie są większe skupiska ludz-

kie uczęszczają do klas liczniejszych, 

gdzie komfort ich nauki i pracy na-

uczyciela jest mniejszy, ale na utrzy-

manie szkół powinna wystarczyć 

subwencja oświatowa. Tam, gdzie 

uczniów jest niewielu do pewnego mo-

mentu istnieje komfort nauki w kame-

ralnych warunkach klas kilku-, 

kilkunastoosobowych, ale gdy dzieci 

jest zbyt mało – przychodzi godzić się 

z koniecznością likwidacji za drogich 

w utrzymaniu małych placówek. 

Uczniom dojeżdżającym do większych 

szkół zapewnia się dowóz z opieką 

i świetlice. Coraz popularniejszym spo-

sobem uniknięcia likwidacji małych 

szkół jest przekształcanie ich w pla-

cówki społeczne, których utrzymanie 

jest tańsze, bo stosuje się w nich inne 

przepisy, np. nie obowiązuje restryk-

cyjna Karta Nauczyciela. Wymaga to 

jednak zaangażowania rodziców i de-

terminacji nauczycieli.

Sytuacja ekonomiczna gminy, podob-

nie zresztą jak całego kraju, czy po-

szczególnych rodzin i gospodarstw 

systematycznie się pogarsza. O ile sto-

sunkowo łatwo przychodzi obywatelo-

wi zrozumienie konieczności 

oszczędzania w jego prywatnym port-

felu, o tyle wielu inaczej traktuje finan-

se publiczne. Za „portfel gminny” 

i potrzebę oszczędności naprawdę du-

żych pieniędzy odpowiadają Rada 

Miejska i Burmistrz, wybrani w celu 

zarządzania gminą w wolnych wybo-

rach. Ich obowiązkiem, jako samorzą-

du jest dobre kierowanie interesami 

całej gminy i jej wszystkich mieszkań-

ców. Mają prawo prowadzić własną 

politykę, mają też obowiązek działania 

w dobrej wierze i zgodnie z prawem. 

Z ich pracy rozliczają ich wyborcy i za-

wsze będzie to ocena subiektywna, bo 

poszczególni mieszkańcy mają różne 

potrzeby i reprezentują wielorakie gru-

py interesów.

Niezadowolenie społeczne, okazane do-

bitnie na ostatniej sesji jest uzasadnio-

ne. Żyjemy w czasach kiedy wolność 

daje nam możliwość wyartykułowania 

sprzeciwu i różne jego przejawy, także 

te nie zawsze zgodne z normami cywili-

zacyjnymi, można było obserwować 

w ciągu ostatnich tygodni. Wolność to 

jednak nie anarchia, a odpowiedzial-

ność. Żeby komuś dać, trzeba zabrać in-

nym. I z tym problemem boryka się 

teraz wolbromski samorząd.

Ewa Barczyk



Obydwa programy przygotował i bę-

dzie realizował Miejski Ośrodek Po-

mocy Społecznej w Wolbromiu. 

Zagadnienia związane z  programami, 

a także problemów różnych uzależ-

nień w naszej gminie omówił na sesji 

i Komisjach Rady dyrektor MOPS Ta-

deusz Posełek. 

Problemów Prowadzenie działań zwią-

zanych z profilaktyką i rozwiązywa-

niem problemów alkoholowych 

i walka z narkomanią należą do zadań 

własnych gminy. Podstawowym ce-

lem działań jest ukierunkowane ich na 

grupy osób uzależnionych i ich rodzin 

oraz zmniejszenie rozmiarów i dotkli-

wości problemów, jakie niesie za sobą 

nadużywanie alkoholu i narkotyków. 

Główne założenia programu przewidu-

ją: działalność wychowawczą, eduka-

cyjną, informacyjną i zapobiegawczą, 

leczenie, rehabilitację i reintegrację 

osób uzależnionych oraz ograniczanie 

szkód zdrowotnych i społecznych wią-

żących się z problemem.

W ramach programu realizowanego 

przez nasz MOPS funkcjonuje Komi-

sja Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych oraz Punkt Konsultacyjny 

ds. Uzależnień i Przemocy, finansowa-

ny jest program pomocy psychotera-

peutycznej dla osób uzależnionych 

i zagrożonych uzależnieniem od środ-

ków psychoaktywnych, organizowa-

nie i finansowanie są obozy terapeu-

tycznych dla osób uzależnionych. 

Wszechstronna pomoc udzielana jest 

także rodzinom osób uzależnionych. 

Prowadzona jest profilaktyczna dzia-

łalność informacyjna i edukacyjnej 

oraz szkoleniowa w zakresie rozwiązy-

wania problemów narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzie-

ży, w tym wspierane jest prowadzenie 

zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 

uczniów, a także dożywianie dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowaw-

czych i socjoterapeutycznych.

Przy realizacji zadań, wynikających 

z obu uchwał współpracują z MOPS-

em Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Policja, 

szkoły i placówki oświatowe, Porad-

nia Psychologiczno-Pedagogiczna, 

Straż Miejska, Sąd, Prokuratura, kura-

torzy sądowi oraz liczne organizacje 

pozarządowe. Zadania wynikające z 

obu programów finansowane są 

z opłat za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Oba programy, jako załączniki do 

uchwały, będą dostępne dla zaintereso-

wanych na stronach internetowych 

Biuletynu Informacji Publicznej.

Ewa Barczyk

Trener Jarosław Rak zajęcia z piłka-

rzami wolbromskiego klubu rozpo-

czął przed miesiącem. W pierwszym 

treningach i spotkaniach kontrolnych 

nie zabrakło nowych twarzy. Z wol-

bromianami rozpoczęli treningi Ra-

dosław Pindur i Dawid Burzyński 

z Kmity Zabierzów oraz bramkarz 

SMS Kraków - Tomasz Siudut. Z ko-

lei w pierwszym rozegranym sparin-

gu, przegranym 1:2 z Wisłą Kraków 

(ME) wystąpił Nigeryjczyk Prosper 

Otuata, grający m.in. w II i III ligo-

wych klubach greckich. Testowani 

zawodnicy pozytywnie zaprezento-

wali się także w kolejnych meczach 

sparingowych.

W ostatni weekend stycznia, w wy-

granym 4:3 spotkaniu z Balinem pod-

opieczni Jarosława Raka zagrali: 

Półtorak (46. Siudut)- Pindur(46. 

Szatan), Kiczyński, Ochman (46.Ła-

puszek), Wdowik- Wiśniewski, Otu-

ata, Karpiński (46. Duda), Spurna 

(46. Cupiał) Mazela. 3. lutego wol-

bromianie w podobnym składzie po-

konali Koronę Kielce (Młoda 

Ekstraklasa) 3:2 a 5. lutego ulegli 

3:1 Okocimskiemu Brzesko. Z po-

czątkiem lutego Przebój Wolbrom 

pokonał drużynę MKS-u Trzebinia 

4:2, a 12 lutego zwyciężył Beskid 

Andrychów 1:0. Dużym sukcesem 

zakończył się turnieju o Puchar Bur-

mistrza Andrychowa, w którym Prze-

bój zajął 2. miejsce po przegranej 

z Janiną Libiąż. 

Dobra gra drużyny napawa kibiców 

optymizmem, a obecność w zespole 

nowych, młodych zawodników wy-

wołuje wśród nich duże zaintereso-

wanie. O tym, że trener i Zarząd 

klubu stawiają na młodych, wiado-

mo nie od dziś. Zdaniem Jarosława 

Raka młody Nigeryjczyk Otuata ma 

duży potencjał i nie pokazał jeszcze 

wszystkich swych umiejętności, 

z uwagi na problemy z zaaklimatyzo-

waniem się w naszych warunkach 

pogodowych. Jak się okazuje Otuata 

nie będzie jedynym zawodnikiem za-

granicznym. Dzięki nawiązanym 

kontaktom prowadzone są również 

rozmowy z 18-letnim Ibrahimem 

Hrvatem z Bośni i Hercegowiny. 

Zgodnie z zamierzeniami klubu, je-

śliby doszło do podpisania umów, 

obaj zawodnicy opłacani byliby 

przez prywatnego sponsora.

Wiesław Biernacki

Proces rekrutacji do przedszkoli roz-

pocznie się w gminie Wolbrom 1 mar-

ca w PP2 i 15 marca w PP1 i potrwa 

cały miesiąc. Na najmłodszych czeka 

175 miejsc w Przedszkolu Publicz-

nym Nr 1, 125 miejsc w PP 2, 75 – 

w PP w Gołaczewach i 50 - w pla-

cówce przedszkolnej prowadzonej 

przez „Stowarzyszenie Oświatowe 

Wsi Kąpiele Wielkie”. Czy wszyst-

kim dzieciom uda się dostać do przed-

szkola okaże się po zakończeniu 

naboru, ale zainteresowanie wskazuje 

na to, że nadal mamy więcej chęt-

nych, niż możliwości. 

Jak poinformowały nas przedstawi-

cielki dyrekcji przedszkoli wolbrom-

skich - zasady naboru się nie 

zmieniły w stosunku do roku poprzed-

niego. Ponieważ niewielu wolbrom-

skich sześciolatków zdecydowało się 

pójść do zerówki w szkołach, nie 

zwolniły się miejsca dla młodszych 

dzieci i najtrudniej będzie znaleźć 

miejsce w przedszkolu właśnie dla 

trzylatków. 

W ubiegłym roku sytuację poprawiło 

nieco otwarcie oddziału przedszkolne-

go dla sześciolatków przy ZS w Goła-

czewach, dzięki czemu powstały 

nowe miejsca dla młodszych dzieci 

w lokalnym przedszkolu. 

Ostatnio powstał pomysł powiększe-

nia bazy lokalowej Przedszkola Nr 2 

w Wolbromiu, przez adaptację i wy-

korzystanie pomieszczeń w budynku 

ZS Pod Lasem. Wszystko jednak zale-

ży od losu planów racjonalizacji sieci 

szkolnej.  

Ewa Barczyk

Czytelnik, który w październikowym 

lub listopadowym numerze Kuriera 

Wolbromskiego znajdzie tekst lub 

choćby jedno zdanie, w którym jest na-

pisane, że sieć naszych szkół jest bar-

dzo dobra i nie trzeba jej naprawiać 

otrzyma osobiście przeze mnie ufundo-

waną nagrodę. 

Dla ułatwienia zadania w redakcji moż-

na otrzymać wszystkie potrzebne do te-

go egzemplarze Kuriera 

Wolbromskiego. Z obu październików 

i listopadów, w których gazeta się uka-

zywała, choć pod uwagę – jak mnie-

mam – należy brać wydanie z okresu 

ostatniej kampanii wyborczej. 

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 

w Wolbromiu radny Stanisław Koło-

dziej, usiłując zdeprecjonować wiary-

godność Kuriera, zapytał (słyszało to 

bardzo wiele osób, można to spraw-

dzić w protokole z sesji oraz w licznie 

dokonanych nagraniach), co stało się 

z siecią szkolną od listopada, kiedy to 

jakoby napisaliśmy, że wolbromska 

sieć szkolna jest zorganizowana dosko-

nale. 

Szanowni Czytelnicy, nie szukajcie, bo 

nie znajdziecie! 

Pan Radny „przypadkiem” się pomy-

lił? Nie pierwszy raz. Nie zareagował 
również, kiedy wykazałam od razu je-

go błąd i prosiłam o sprostowanie. 

Uczciwe? Wiarygodne?

Ewa Barczyk



Karnawał to czas balów i zabaw. 

W tym czasie bawią się nie tylko 

dorośli. Jest to również wspaniała 

okazja do zabaw dla dzieci, którym 

ogromną radość sprawia wcielanie 

się w postaci bajkowe.

Karnawałowy maraton odbył się 

we wszystkich przedszkolach 

i szkołach podstawowych w naszej 

gminie. Niektórzy pochwalili się 

jak udała się im zabawa.

28 stycznia w niezwykłą, bajkową 

krainę zamieniło się Przedszkole 

nr 1 w Wolbromiu. Sale wypełniły 

wytworne księżniczki, książęta 

oraz inne baśniowe postaci i nie tyl-

ko. Wszystko to za sprawą Wielkie-

go Balu Księżniczek. Bal to był 
nad bale! Muzyka pięknie grała 

i całe przedszkole do tańca porwa-

ła. Były tańce, zabawy i konkursy, 

a w przerwie balu przedszkolaki 

otrzymały słodki poczęstunek, a do-

rośli, patrząc na tańce dzieci, może-

my uczyć się od nich 

spontaniczności i radości życia. 

Mali balowicze dziękujemy przy 

okazji panu Krzysztofowi Kałwie 

za uświetnienie tegorocznej zaba-

wy karnawałowej wspaniałą opra-

wą muzyczną
17 lutego  „Bal Przebierańców” od-

był się także w  Niepublicznym 

Przedszkolu w Kąpielach Wielkich. 

Na tę znamienitą imprezę również 

licznie przybyli rycerze, baletnice, 

księżniczki, policjanci, a nawet 

sam ulubiony bohater dzieci - żółw 

Franklin. Ogromnym zaskocze-

niem dla dzieci było przebranie 

pań, które wystąpiły w niecodzien-

nych rolach  księżniczek. Podczas 

imprezy odbyły się liczne konkursy 

przygotowane przez panie Monikę 

Opiłkę i Martę Moas, podczas któ-

rych każde dziecko otrzymało pre-

zent. Po wyczerpującej zabawie 

wszyscy wspólnie zasiedli do suto 

zastawionego stołu, na którym kró-

lowały pyszne smakołyki.

Oczekiwana z niecierpliwością  za-

bawa choinkowa w Szkole Podsta-

wowej w Chrząstowicach poza 

dziećmi szkolnymi zgromadziła 

również tłum mieszkańców ze swy-

mi pociechami. Małe dzieci, za-

chwycone nowymi mebelkami 

i zabawkami, rzuciły się w wir za-

bawy, natomiast starsze mogły 

w tym czasie spokojnie potańczyć 

przy muzyce i błyskach lamp. 

Tradycyjnie po poczęstunku przy-

szła pora na prezenty dla wszyst-

kich dzieci. Oprócz 

indywidualnych paczek ze smako-

łykami od św. Mikołaja dzieci mo-

gły cieszyć się również 

wspaniałymi prezentami dla całej 

grupy.

W czasie zabawy choinkowej Bar-

tłomiej Żurek – Prezes Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Chrząstowicach 

w imieniu wszystkich druhów stra-

żaków przekazał na potrzeby szko-

ły sprzęt audio w postaci 

wzmacniacza i dwóch kolumn gło-

śnikowych oraz radiomagnetofonu 

z pilotem o wartości 875 zł. Fundu-

sze na ten prezent strażacy pozyska-

li podczas organizowanego po raz 

pierwszy od wielu lat balu sylwe-

strowego, na którym rozprowadzili 

kotyliony, uszyte przez żony dru-

hów. Podarowany sprzęt będzie słu-

żył dzieciom nie tylko podczas 

okolicznościowych zabaw i wystę-

pów, ale także w nauce.    

W Przedszkolu Publicznym nr 2 

w Wolbromiu balu karnawałowy 

odbył się 18 lutego. Zabawa na 

przystrojonej kolorowo sali gimna-

stycznej była szampańska.  Dzieci 

mogły się wyszaleć w tańcu, wziąć 

udział w konkursach i wspólnych 

zabawach zorganizowanych przez 

nauczycieli przedszkola. Rodzice 

przebrali swoje dzieci w tak piękne 

stroje, że niejeden dorosły chociaż 

na chwilę mógł się przenieść w za-

czarowany kraj baśni i bajek.

Pięknie było na tych balach i bar-

dzo bajecznie. Można się o tym 

przekonać oglądając zdjęcia...

Oprac. Ewa Barczyk



Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 32 644 10 29

Straż Pożarna – 998

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 32 647 25 70

Zesp—ł Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 32 645 20 02

Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 32 649 33 50

Straż Miejska w Wolbromiu tel. 32 644 15 15,  662 298 296

Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 32 644 23 04, 32 644 23 36, 32 644 23 20, tel. sekretariat – 32 644 12 60

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 32 644 17 56, 32 644 17 72

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 32 644 10 75

Wolbromski Zakład Wodociąg—w i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ściek—w – tel. 32 644 12 54

Dział Eksploatacji Sieci – tel. 32 644 11 35

Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 32 6441 341

Plac—wka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 32 644 10 39

Gminny Zesp—ł Zarządzania Kryzysowego - tel. 66 22 98 300

Dzięki udostępnieniu i doskonałe-

mu przygotowaniu trasy przez wła-

ściciela wyciągu w Cisowej pana 

Waldemara Latacza uczniowie mo-

gli mimo wiosennej aury pokonać 

trasę slalomu giganta ustawioną 

przez głównego sędziego Krzyszto-

fa Szczepankiewicza i Roberta Ko-

walskiego.

Zarząd Szkolnego Związku Sporto-

wego składa serdeczne podziękowa-

nia za pomoc w organizacji 

zawodów panu Waldemarowi Lata-

czowi, Robertowi Kowalskiemu, 

Przemysławowi Kaduli i Krzyszto-

fowi Opiłce.

Ze sportowym pozdrowieniem

Prezes Szkolnego 

Związku Sportowego

Krzysztof Szczepankiewicz

W drugą niedzielę zakończonych nie-

dawno ferii, na przyszkolnej hali na 

Osiedlu Łokietka, zameldowały się 4 

zespoły: Gołaczewy, LO, Poniedziałek 

oraz goście z Zespołu Szkół z pobli-

skiego Żarnowca. Przyjęto system roz-

grywek ”każdy z każdym”, do dwóch 

wygranych setów. Większość meczów 

stała na wyrównanym poziomie, 

a w niektórych o zwycięstwie musiał 
zdecydować „tie-break”. Szczególnie 

pasjonujący okazał się ostatni mecz te-

go dnia, w którym los zetknął drużyny 

”Poniedziałek” i Żarnowiec. Z przebie-

gu dotychczasowych zmagań wynika-

ło, że zwycięzcą turnieju zostanie ta 

z drużyn, która rozstrzygnie pojedynek 

na swoją korzyść. W wyniku porozu-

mienia pomiędzy kapitanami uzgodnio-

no, że walka będzie się toczyła do 3 

wygranych setów, co okazało się do-

brym posunięciem, gdyż starcie było 

zażarte i wyrównane. Pierwszy set wy-

grali dosyć łatwo goście z sąsiedniej 

gminy, ale w pozostałych górą byli już 

siatkarze z Wolbromia. Niemniej jed-

nak wszystkie sety kończyły się naj-

mniejszą z możliwych różnicą (25:23, 

25:23 i 26:24). Wyniki poszczegól-

nych meczów przedstawiały się nastę-

pująco:

Gołaczewy – Żarnowiec 0:2; Ponie-

działek – LO 2:1; Gołaczewy – Ponie-

działek 0:2; Żarnowiec – LO 2:0; 

Gołaczewy – LO 1:2; Poniedziałek – 

Żarnowiec 3:1

Końcowa kolejność:

1. Poniedziałek

2. Żarnowiec

3. LO

4. Gołaczewy

Ufundowany przez siebie puchar wrę-

czała zwycięzcom dyrektor Gimna-

zjum – Dorota Wicher, która żegnając 

młodych siatkarzy, zadeklarowała go-

towość zorganizowania podobnej im-

prezy za rok. 

Ewa Barczyk

Szkolny Związek Sportowy



Urząd Miasta i Gminy w Wobromiu, 
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Podobnie dzieje się już w okolicy bu-

dynku Centrum Kultury w Wolbro-

miu, gdzie obraz z zamontowanych 

kamer, który jest przesyłany do Stra-

ży Miejskiej i Policji już kilkakrotnie 

uchronił niedawno odnowiony budy-

nek przed dewastacją, dokonywaną 

często z braku innej „rozrywki” przez 

znudzonych nastolatków. 

Ponieważ sprawcami chuligańskich 

wybryków, zaśmiecania i innych nie-

zgodnych z normą społeczną zacho-

wań często bywają ludzie młodzi, 

nierzadko z tzw. dobrych rodzin, ist-

nieje możliwość oddziaływania na te-

go typu osoby nie tylko przez 

restrykcje organów ścigania. Niejed-

nokrotnie informacja przekazana ro-

dzicom, nieświadomych zachowań 

własnych latorośli może być bodź-

cem do odnoszących dobre skutki od-

działywań wychowawczych – choćby 

przez uzgodnioną z rodzicami, dobro-

wolną pracę „delikwenta”, naprawia-

jącą szkodę lub ją rekompensującą. 

Niestety – nie pomoże żaden monito-

ring, jeżeli społeczeństwo nie będzie 

reagować na naganne zachowania. Fa-

la agresji i negatywnych zjawisk, do-

tychczas znana nam bardziej 

z telewizji zaczyna docierać i do nas. 

Jeżeli nie spotka się ze zdecydowa-

nym sprzeciwem będziemy mogli za-

pomnieć o spokoju w okolicy. 

Ewa Barczyk

Podczas pierwszego zebrania spra-

wozdawczo-wyborczego, które od-

było się w Porębie Dzierżnej 

zarząd pozostał w niezmienionym 

składzie, prezesem pozostał 
, a naczelnikiem 

Poddano natomiast 

głosowaniu uchwałę w sprawie 

nadania tytułu Honorowego Preze-

sa miejscowej OSP Antoniemu Na-

wrotowi, który jest doradcą 

Prezydenta Miasta Krakowa do 

Spraw Bezpieczeństwa Miasta. 

Uchwała została przyjęta jednogło-

śnie. Na spotkaniu nie zabrakło za-

proszonych gości, a wśród nich 

burmistrza Miasta i Gminy Wol-

brom Jana Łaksy, który złożył gra-

tulacje Honorowemu Prezesowi 

OSP.

12 lutego 2011r. zebranie sprawoz-

dawczo-wyborczeodbyło się w Za-

rzeczu. Na przywitanie zagrała 

orkiestra dęta OSP Zarzecze pod 

batutą kapelmistrza Wiesława Siko-

ry. Spotkanie było doskonałą oka-

zją do wręczenia odznaczeń 

strażackich oraz legitymacji człon-

kowskich nowym strażakom 

wśród, których znalazły się trzy ko-

biety. Najważnieszym punktem ze-

brania były wybory nowego 

zarządu na kadencję 2011-2016. 

Druhowie pozostawili zarząd 

w niezmienionym składzie osobo-

wym, prezesem pozostal 

 a naczelnikiem 

Komendant Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej pogra-

tulował zarządowi ponownego wy-

boru, podkreślając przy okazji, że 

kierowana przez nich jednostka 

jest jedną z najlepszych w gminie 

Wolbrom. Natomiast Burmistrz 

Jan Łaksa zapewnił zarząd oraz 

wszystkich zebranych strażaków 

o dalszej chęci współpracy jak i po-

mocy ze strony gminy.

Dość znaczące zmiany nastąpily 

w Zarządzie OSP Dłużec. Podczas 

zebrania 20 lutego 2011r. rezygna-

cję ze względu na wiek złożyli, peł-
niący od ponad 30 lat funkcję 

prezesa, oraz se-

kretarz Rezygnacja 

z piastowania przez obu zasłużo-

nych druhów odpowiedzialnych 

funkcji została przyjęta z dużym 

zrozumieniem i szacunkiem zebra-

nych. 

Niejakim zaskoczeniem dla wszyst-

kich był późniejszy wybór delega-

tów i przedstawiciela do zarządu 

do struktur gminnych. Ustępujący 

z funkcji prezesa Stanisław Pielka 

zaproponował znienacka kandyda-

turę jedynej w jednostce druhny - 

co uczestniczący 

w głosowaniu jawnym druhowie 

przyjęli jednogłośnie. Delegatami 

zaś na zjazd miejsko-gminny OSP 

zostali wybrani: 

i 

Nowym prezesem OSP Dłużec zo-

stał wybrany Piotr Ciuła, funkcję 

naczelnika nadal (nieustannie od 

28 lat) sprawować będzie 

zastępcą naczelnika zo-

stał a funkcję 

sekretarza objął 
Członkami Zarządu zostali: b. 

prezes 

Zebrania sprawozdawczo-wybor-

cze w OSP są już na półmetku. 

W każdym spotkaniu uczestniczy 

burmistrz Jan Łaksa, który chce na 

bieżąco zapoznawać się z zarówno 

z sukcesami jak i problemami stra-

żaków. O tym, że służba ochotni-

ków jest odpowiedzialna, pełna 

trudu i poświęcenia nie trzeba bo-

wiem nikogo przekonywać. 

Paulina Machajska, 

Wiesław Biernacki



Kilkugodzinne obrady Zjazdu od-

bywały się w sali remizy OSP Wol-

brom. Zgromadzonych delegatów 

i zaproszonych gości, wśród któ-

rych byli przedstawiciele Woje-

wódzkiego Związku Rolników, 

Kółek i Organizacji Rolniczych 

w Krakowie: Anna Jaworska-Kli-

nowska i Andrzej Krochmal powi-

tał pełniący obowiązki prezesa, 

Piotr Trzaska. Obrady zaszczycili 

także burmistrz Jan Łaksa oraz wi-

ceburmistrz Katarzyna Gamrat. 

Zjazd, w którym uczestniczyło 21. 

delegatów, wybranych wcześniej 

na zebraniach wiejskich w każdym 

ze sołectw, odbywał się w dość nie-

spokojnej atmosferze. Zgromadze-

nie rozpoczęło się od wyboru 

Przewodniczącego Zjazdu. Został 
nim Zygmunt Skorupka, który zo-

stał wybrany dopiero w ponowio-

nym głosowaniu. Niemałe emocje 

towarzyszyły podczas odczytywa-

nia protokołu Komisji Mandatowo-

Skrutacyjnej, a później Sprawozda-

nia Przewodniczącego Rady z dzia-

łalności Rady i jej Prezydium. Prze-

wodniczący Komisji Mandatowo- 

Skrutacyjnej wnosił początkowo 

o nieudzielenie Zarządowi absolu-

torium, jednakże po późniejszej, 

nie mniej gorącej dyskusji, wnio-

sek ten został zmieniony. Mówcy, 

którzy zabrali głos w dyskusji stara-

li się przedstawić swoje spostrzeże-

nia na tematy dotyczące 

dotychczasowej działalności i ostat-

nich wydarzeń, które doprowadzi-

ły m.in. do rezygnacji ze 

sprawowania funkcji przez dotych-

czasowego prezesa i wiceprezesa, 

ze szczególnym uwzględnieniem 

kierunków i działań, jakie powinny 

być prowadzone w przyszłości. 

W trakcie dyskusji nie wyłonił się, 

pomimo prób delegatów Zdzisława 

Słomskiego i Eugeniusza Knapa, 

ani jeden temat z zakresu zadań Kó-

łek Rolniczych - jak reprezentowa-

nia potrzeb, interesów 

zawodowych i społecznych rolni-

ków indywidualnych. Co najbar-

dziej może cieszyć, to fakt, iż 

wszyscy dyskutanci zgodnie pod-

kreślili, że Gminny Związku Rolni-

ków, Kółek i Organizacji 

Rolniczych w Wolbromiu musi na-

dal istnieć i jeszcze lepiej funkcjo-

nować. Gwarancją sprawnej 

kontynuacji działań założonej 

przed 30 laty organizacji rolniczej 

ma być nowo wybrany Zarząd.

Nowemu Zarządowi oraz całej or-

ganizacji GZKRiOR w Wolbromiu 

życzymy sukcesów w kolejnych la-

tach w tej, jakże potrzebnej działal-

ności. 

Wiesław Biernacki

Nietypowa, bo na wielkim ekranie, 

transmisja meczu UEFA Champions 

League SC BRAGA : LECH PO-

ZNAŃ, przyciągnęła około 40 wi-

dzów. Jest to dość duża liczba 

zważywszy, że informacja o plano-

wanej emisji znalazła się na stro-

nach i komunikatorach 

internetowych zaledwie kilka go-

dzin przed spotkaniem. Jak powie-

dział nam dyrektor CK, Piotr 

Gamrot, zysk ze sprzedaży biletów 

pokrył z nawiązką koszty związane 

z podłączeniem telewizji kablowej. 

Firma INTER-SAT transmisję za-

pewniła nieodpłatnie. - Pięć złotych 

za bilet to naprawdę niewiele, jeśli 

można obejrzeć mecz na kinowym 

ekranie. Szczerze mówiąc udałam 

się tam z czystej ciekawości i zosta-

łam mile zaskoczona. Jakość obrazu 

była naprawdę bardzo dobra, ludzie -

jak na pierwszy raz - też dopisali 

i co ważne wychodzili zadowoleni, 

pomimo przegranego meczu przez 

Lecha – oceniła jedna uczestniczek 

transmisji.

Fakt, iż pierwszy, eksperymentalny 

„seans sportowy” przyciągnął o wie-

le więcej osób niż niektóre seanse 

filmowe zachęcił najwyraźniej dy-

rektora Gamrota do organizacji ko-

lejnych transmisji. - Myślę, że 

niedługo będziemy transmitować 

wybrane pojedynki piłkarskie pol-

skiej ekstraklasy, lig zagranicznych, 

a także spotkania międzynarodowe. 

W przyszłym roku mamy przecież 

EURO2012 i z pewnością zaintere-

sowanie ze strony kibiców obejrze-

niem w kinie meczów będzie 

wysokie i dostarczy wolbromskim 

kibicom niezapomnianych wrażeń 

sportowych – oznajmił Piotr Gam-

rot. 

Wiesław Biernacki

Stara tablica, zniszczona na skutek 

upływającego czasu, już od dawna 

wymagała odnowienia. Była nie tylko 

mało czytelna, ale także zawierała 

zdezaktualizowane dane o działają-

cych firmach. Odnowiona i zmienio-

na plansza, którą możemy oglądać od 

kilku tygodni obok informacji o rekla-

mujących się na niej firmach, w czę-

ści centralnej zawiera plan Wolbro-

mia i fizyczną mapę naszej gminy. Es-

tetycznie wyglądająca tablica 

przyciąga wzrok nie tylko mieszkań-

ców. Jest przydatnym „drogowska-

zem”, ułatwiającym dotarcie do celu 

na terenie miasta i gminy. Istotną 

sprawą jest fakt, że wszelkie koszty 

związane z wykonaniem i montażem 

nowych plansz wzięła na siebie firma 

Antarex, która dodatkowo zobowiąza-

ła się do odnowienia otoczenia po-

mnika przy ul. 20 Straconych. 

Paulina Machajska

Dyrektor szkoły Krzysztof Szczepan-

kiewicz przywitał uczestników kon-

kursu przybyłych wraz z opiekunami 

i rodzicami, życząc najlepszych wy-

ników wszystkim startującym. 

Uczniowie mieli trudne zadanie pra-

widłowego napisania wyrafinowane-

go dyktanda oraz rozwiązywali inne 

trudne łamigłówki i zadania ortogra-

ficzne i gramatyczne. 

Gminna Komisja Konkursowa oceni-

ła prace uczniów i przykazała 5 naj-

wyżej punktowanych do zakwalifiko-

wania do szczebla powiatowego kon-

kursu. Wyniki ortograficznych 

zmagań uczniów podstawówek zosta-

ną podane po oficjalnym ogłoszeniu 

przez Powiatową Komisję.

Uczestnicy konkursu wykazali się 

wysoką wiedzą i umiejętnościami ra-

dzenia sobie z trudnymi zadaniami 

ortograficznymi i gramatycznymi. 

Na zakończenie wszyscy uczniowie 

otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 

zostali zaproszeni na gorący posiłek.

Patronat medialny nad konkursem ob-

jęły Kurier Wolbromski i Wieści Wol-

bromskie. 

Konkurs mógł mieć taką oprawę 

dzięki zaangażowaniu nauczycieli 

i wsparciu finansowemu osoby pry-

watnej.

Urszula Baran



Nie jesteśmy w stanie zapobiegać za-

chorowaniu na raka piersi, ale dzięki 

takim akcjom możemy go wykrywać 

w najwcześniejszym stadium, co daje 

kobiecie szanse na całkowite wylecze-

nie. W roku 2010 z badań, które pro-

wadzone były w okresie wiosennym 

oraz jesiennym skorzystały 274 pa-

nie, a do dalszej diagnostyki skiero-

wanych zostało w sumie 11 

pacjentek. 

Mamy nadzieję, że mieszkanki naszej 

gminy zrozumiały już, że regularnie 

prowadzone badania mammograficz-

ne i inne badania profilaktyczne po-

mogą zdiagnozować poważne 

choroby, zanim będzie za późno na 

ich leczenie.  

Urszula Baran

W gronie uhonorowanych znalazł się 

Marek Nowak – reprezentant Wolbro-

mia w kolarstwie górskim (min. brązo-

wy medalista Mistrzostw Polski LZS 

2010, Wicemistrz Małopolski w Kolar-

stwie Przełajowym 2010, brązowy me-

dalista Mistrzostw Małopolski MTB 

XC 2010), ścigający się w barwach 

Uczniowskiego Klubu Sportowego So-

kół – Kęty. Gratulacje.

A tymczasem, po pracowitej zimie, nasi 

kolarze odliczają dni do pierwszego 

startu w sezonie 2011, który odbędzie 

się już w sobotę 26 lutego 2011 roku w 

Kętach. Wszystko wskazuje na to, że 

wyścig ten odbędzie w iście zimowych 

warunkach.

Ogromne nadzieje na sukcesy w tym se-

zonie rodzi dyspozycja Sylwestra Sewe-

ryna, który powinien zdominować 

kategorię Juniora Młodszego.

Trudne zadanie stoi przed Markiem No-

wakiem, który w tym sezonie przecho-

dzi do kategorii wiekowej Orlika 

(roczniki 1989-1992), gdzie będzie jed-

nym z najmłodszych zawodników. Bio-

rąc jednak pod uwagę formę Marka w 

poprzednim roku, sukcesów w jego wy-

daniu należy się również spodziewać w 

aktualnym sezonie.

Na trasie wyścigu w Kętach nie zoba-

czymy natomiast Macieja Adamczyka, 

który akurat tego dnia rozpoczyna wraz 

ze swoim klubem (Silesia – Rybnik) 

zgrupowanie we Włoszech.

Powodzenia.

 

Michał Nowak


